令和４年度県西地域かんしょ生産拡大セミナーを開催します
～かんしょ生産に興味のある方はどなたでも参加できます～

かんしょの生産から販売にわたって幅広く、生産者や関係者が情報を共有し、県西地域
におけるかんしょの生産拡大を推進するセミナーを下記のとおり開催いたします。
つきましては、当セミナーについて取材いただきたく、ご案内申し上げます。

資料提供 令和５年３月８日

【問合せ先】
茨城県県西農林事務所 担当：張替・中村
TEL：0296-24-9174 FAX：0296-25-0018
E-mail：nishinourin02@pref.ibaraki.lg.jp

「Thank You! いばらき農業」

報道機関各位

１ 日 時：令和５年３月15日（水） 13時30分～15時30分

２ 場 所：茨城県県西生涯学習センター２階中講座室（筑西市野殿1371）

３ 内 容：
・ かんしょの生産・販売状況について

・ かんしょ生産マニュアルについて

・ 県西各地におけるかんしょ生産拡大の取組事例

・ サツマイモ基腐病とその対策について

・ その他（質疑応答等）

４ 主 催：茨城県県西農林事務所

５ 参集者：県西地域のかんしょ生産者、生産志向者、ＪＡ、地域農業再生
協議会、市町、かんしょ実需者 等

県西地域では、ハクサイ・レタスなどの生産が盛んであり、かんしょの生産は少なかったので

すが、需要が高まり、栽培機運が高まっています。

当日は、実需者との意見交換なども予定しております。